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Hans Alm är död. 

Vår sorg är stor. 
Hans startade, tillsammans med buddistmunken Chembal Lama, organisationen KMCH – 

Kailash Manasarovar Children of Humla. Syftet var att ge fattiga barn i Chembals hemtrakter 
i distriktet Humla i nordvästra Nepal chansen till en bra utbildning. För det behövdes ett 

skolhem. Hans samlade några vänner och tillsammans med framför allt Familjen Olofssons 
stiftelse och andra bidragsgivare, blev skolhemmet verklighet. Hans var fram till sin död 

ordförande och den drivande kraften i den svenska delen av KMCH. Hans engagemang har 
varit ovärderligt. Vi som är kvar kommer att tillsammans göra allt vi kan för att fortsätta att 

förvalta och utveckla Hans vision för barnen i Humla. 
Styrelsen för KMCH Support Group 

  

Från hjärtat 

En av de många trygga kloka vuxna 

från min barndom har gått bort 
  

Såg en alltid med intresserad blick 

Alltid ödmjuka svar på svåra frågor 



Ja ibland även tonåringens vilsna frågor 
  

Han läste mycket 

Tänkte mycket 

Hjälpte världen – både den stora och den vardagliga 
  

Nu finns han ej mer 
  

Ska fortsätta mina samtal med dig Hans Alm 
  

Jag glömde säga du var en förebild 

Så jag hoppas du läser det nu 
Karl Sandberg 

                

Chembal och Sonam har tänt smörlampor vid Boudnath Stupa i Kathmandu och Lapka 
i klostret Namkha Khyung Zong i Humla. 

  

 

Hej, Namaste och Thashi Delek  

Temat för årets första nyhetsbrev är utställningen på Taragaon museum i Kathmandu den 
23–29 januari i år. I brevet finns även uppgifter om barnen som bodde på skolhemmet under 
förra året liksom inledningen av årsrapporten från KMCH Nepal. Landets nyvalde president 
presenteras också. Brevet innehåller även en inbjudan till föreningens årsmöte den 29 april. 
Kallelse och handlingar skickas ut senare. 



Utställningen i Kathmandu 

  

 
Den första klassen kommer. Elever och lärare samlas på museets vackra tegeltrappor och 
Italo hälsar välkomna. Sedan strömmar de in i utställningslokalen. Ljudet stiger från stilla 
brus till ett ivrigt sorl. Eleverna hastar mellan bilderna och föremålen. Det funkar! 

Det här har funnits i våra fantasier sen den majdag 2019 då vi på hemväg från skolhemmet i 
Humla tittade in på Taragaon Museum i stadsdelen Buddhanat i Kathmandu och såg hur 
vackert och inspirerande originellt det är. Vi träffade Meena, som då var 
utställningsansvarig, och när hon svarade ja på vår fråga om vi fick göra en utställning om 
KMCH där, så började våra hjärnor jobba. 

En pandemi kom emellan men nu den 23 januari 2023 kan vi slå upp portarna och sprida 
kunskap inte bara om hur vi med ett skolhem ger 67 barn chansen till bra utbildning i en 
svårtillgänglig del av Nepal, utan också ger en bild av livet och kulturen där uppe – förr och 
nu. 

 

 



Texterna på både engelska och nepali och de stora bilderna – de flesta tagna av den skicklige 
fotografen Jonathan Stenvall som var med på vår Humlaresa 2019 – berättar historien om 
skolhemmet, om skolan och klostret. Vi visar med hjälp av bland annat en stor jordglob hur 
vi kom dit, en pojke beskriver sin dag på skolhemmet, vi ser ett jordbruk utan maskiner, 
trädplanteringsprojektet och växthusen presenteras, funderingar om framtiden med vägen 
som kommer att förändra allt, ett ”klotterplank” och en gästbok.  

 

 

I ett hörn står ett par inlånade, ålderdomliga, föremål: En mjölkhämtare i trä och nånting 
som ser ut som en smörkärna som används för att göra ”buttertea” – en blandning av te, 
jakmjölk och salt. På ett bord står en 70 centimeter lång modell av en av 
skolhemsbyggnaderna som vi gjort i Sverige och fraktat hit i delar. 



 

Chembal bidrog med två traditionella dräkter och en stor matta som hängde från taket med 
hjälp av bambustavar och järntråd. En annan bambustav – vi sågade ner och tog in dem från 
ett bambusnår i närheten – höll upp den tre meter långa tygvepan som hängde ner från 
taket och visade fyra färgglada, dansande skolhemstjejer. Den fungerade som en 
spännande mellanvägg i det stora rummet.  

En trappa upp har vi tapetserat med många fler bilder och där finns också plats för 20 
stolar, en projektor och en stor vit yta där vi visar Gustav Nords film från Humlabesöket 
2016 och ett bildspel med fler av Jonathans bilder.  



 

 

För att göra besöket ännu mer givande har vi satt ihop ett quiz. Eleverna får slå sig ihop i 
grupper och sen gå runt för att försöka svara på elva frågor. De lyckas bra. När de kommer ut 
från utställningen, bjuder vi på buttertea. Men det är gjort av Chembals fru med hjälp av en 
elektrisk mixer, inte i den gamla smörkärnan. 

Hit kommer under den vecka utställningen är öppen uppskattningsvis 250 personer. 
Hälften vanliga museibesökare och hälften elever och lärare från inbjudna skolor. Och 
det är skolbesöken som gläder oss mest, eftersom ett av syftena med utställningen var 
att visa stadsbarn hur livet är och var i en annan del av deras land. 

Veckan före öppnandet har vi besökt tre skolor – Hilary English High School, Kumari English 
Boarding School och Janakalyan Secondary School – som Italo kontaktat tidigare för att 
berätta om utställningen och be dem förbereda sig med frågor. För när de kommer dit får de 
inte bara se Gustavs film utan de får också träffa och ställa frågor till Sopa Yaltsen och 
Konchok som är från Humla och kan berätta om livet där och skillnaden mot det i 
Kathmandu. 

Taragaon Museum är en mycket vacker plats. När vi kom dit betraktades vi fem lätt åldrade 
svenskar med viss skepsis av föreståndaren och hans assistent. Men de mjuknade när de såg 
våra fantasifulla lösningar och elevernas glädje och entusiasm. De tog till och med initiativet 
till en bokinsamlingsdag för skolhemmets blivande bibliotek. Assistentens fästmö kom med 
den första boken: En engelsk upplaga av Den lille prinsen av Antoine de Saint-Exupéry. 



Under hela tiden har vi mycket god hjälp av Chembal och Sonam. Sonam växer hela tiden 
med uppgiften, liksom Sopa Yaltsen och Konchok, och på slutet av tiden guidar han vant runt 
besökare på både nepali och engelska. 

 

  

Sveriges honorärgeneralkonsul Moushumi Shrestha var imponerad av vårt arbete. Här står hon 
omgiven av Sonam,Chembal, Lallo, Italo, Pär, Ann, Lennart och Sopa Yaltsen. 

 

Det roligaste den här tiden var att se hur intresserade eleverna var. Vi blev också bjudna till 
en skola på ”momosfestival” en dag. Dessutom kom Sveriges honorärgeneralkonsul 
Moushumi Shrestha och blev imponerad av vårt arbete. Många andra uttryckte samma sak i 
gästboken där vi en dag upptäckte en 100 USdollarsedel; skänkt av en sydkoreansk grupp. 



 

 

  

Ann, Italo, Lallo, Lennart och Pär byggde utställningen tillsammans. 

  

Snack med Chembal Lama 

Under en paus i utställningsarbetet berättar Chembal om hur det står till i skolhemmet just 
nu, den 23 januari 2023: 



”Nu är det verkligen vinter uppe i Humla. Det har kommit mycket snö så folk kan inte gå 
mellan byarna utan sitter inne i sina hem. De tar hand om djuren och ägnar sig åt hantverk. 

Skolhemsbarnen är hemma i byarna hos sina familjer och har vinterlov eftersom snön gör att 
de inte kan gå mellan skolhemmet och skolan. 

Hösten har varit bra och barnen är lyckliga efter de två åren med covidpandemin som 
orsakade flera långa avbrott i skolarbetet. Nu är de mycket glada att vara tillbaka till ett 
normalt liv igen. 

En sak vi skulle behöva är ett eller två rum där vi kan placera sjuka barn för att stoppa 
smittspridning. Det har vi lärt oss av pandemin. Vi vill också bygga upp ett bibliotek. 

Vägbygget mellan Simikot, förbi skolhemmet och till kinesiska gränsen pågår. Men pandemin 
har försenat det. Också kraftiga regn- och snöfall och ras gör det svårt. Liksom fallande träd 
och stenblock. Det finns alltså ingen garanti för att vägen fungerar.” 

Pär 

Snack med Sopa Yaltsen 

En av dem som ställde upp på utställningen och berättade om skolhemmet och svarade på 
frågor om sin tid där var Sopa Yaltsen. 

 – Jag bodde på skolhemmet i femton år och fick hela min utbildning i skolan som ligger i 
närheten. 

Sopas föräldrar bor i Humla, men inte i närheten av skolhemmet. 

– Dem träffade jag mellan terminerna, när vi hade lov från undervisningen. 

När du tänker på din tid där, vad minns du bäst då? 

– Alla mina vänner och på dem som var anställda där, alltså personalen. 

2015 flyttade han från Humla till Kathmandu. Vad gör du nu? 

– Jag studerar ekonomi, ”business.” Det är roligt. Men jag hade ju aldrig kunnat göra det om 
jag inte fått min grundutbildning tack vare tiden på skolhemmet. 

Lennart 

  

Våra barn och studenter 



Under 2022 bodde det 67 barn på skolhemmet, 33 flickor och 34 pojkar. Under året gick åtta 
barn ut klass 10. De kommer under våren att göra provet SLC (School Leaving Certificate) 
som gör det möjligt för dem att fortsätta sina studier. 

Alla barn från KMCH som tidigare har klarat provet har fått ekonomiskt stöd för att kunna 
studera vidare, de flesta har gjort det i Kathmandu. Det ekonomiska stödet har i huvudsak 
kommit från Familjen Olofssons stiftelse. 

Ur årsrapporten från KMCH Nepal 

Humla is one of the most remote and underdeveloped areas with high number 
of uneducated people living in the areas and it lies in the northern part of Nepalnearly close 
to the Tibet. Since it is very far away from the Central Governmentof Nepal, every sort of 
proper services and facilities that every local people needed are not properly reached there. 

KMCH is a Non-Profit organization established in 2007. Its main aim is toprovide quality 
education to the children, mostly living in the rural areas of Humla, Nepal with first priorities 
on girls’ education. 

As we know education is the backbone of the country or places to start any development 
work so KMCH an NGO’s establishing with aim of providing education to girls with first 
priorities and then to boys has been started since 2007. 

Since due to lack of education and awareness in such underdeveloped areas so we mostly 
find there are discrimination between boys and girls for any activity. So, to reduce these 
types of problems in a society KMCH is establish to eradicate such social problems in Humla, 
a remote area of Nepal. KMCH has been providing not only education but also created an 
environment to learn their own society culture, norms and values. We got mostly children 
whose financial background is weak and whose parents can’t afford children to learn in 
school and other problem is that if the children stay at their home, then they need to help 
their parents in the field, household works, to go and graze their animals in the jungle. So, 
due to these all works children can’t get proper time to learn or go to school. 

Therefore KMCH is acting as a platform by creating a proper environment to every children 
living in Humla for learning and going to school. 

Chembal Lama 

  

Aktuell information om politik med mera i Nepal 

Nepal har en ny president. Paudel från Nepal Congress valdes med stor majoritet av 
parlamentet nu i mars. Politisk kohandel ledde fram till att just Paudel nominerades av den 
sittande regeringen. Nomineringen av Paudel bidrog till att Nepals kommunistparti drog bort 
sitt stöd för regeringskoalitionen, som bildades efter valet i höstas. Premiärminister just nu, 
för tredje gången sedan 2006, är Dahal, ledare för Maoistpartiet. Att bli bästa kompis med 



sin värsta fiende sker ständigt i Nepals politiska liv. Gagnar det den egna maktpositionen 
byter man sida när som helst. Vem som styr regeringen om några månader är osäkert. Vad 
Nepal behöver är naturligtvis en ledning som dels kan sitta den femåriga mandatperioden ut 
,dels omsätta sina reformer i praktiken. För det är ju inte så att det saknas goda förslag hur 
det nepalesiska samhället ska förändras till det bättre. Ständiga regeringsbyten och 
ministerbyten gör att reformförslag stannar på pappret. Ett nyligen lovat löfte är till exempel 
att alla kvinnor som blivit diagnosticerade med livmoders- eller bröstcancer ska få gratis 
vård. Dessutom ska staten ge möjlighet till gratis screening och vaccination mot 
papillomvirus. Ett viktigt steg framåt när det gäller kvinnors hälsa, men kommer förslagen 
någonsin att lämna pappret?      

Paudel är 78 år gammal och ska nu sitta i fem år som Nepals president. Han efterträder 
Bidya Devi Bandhari, Nepals första kvinnliga president. Hon har fått mycket kritik för att hon 
favoriserade sitt eget parti (NPC-UML, Nepals kommunistparti) under sina år som president. 
Nepals konstitution ger inte presidenten någon stor makt, men tillräcklig för att Bandhari 
kunde förhala flera beslut före omröstning i parlamentet. Paudel är känd i Nepal som en 
förkämpe för demokrati. Under åren fram till 1990 då den absoluta makten låg hos kungen, 
satt han mer än tio år i fängelse för sin kamp för demokrati.   

Den 8 mars uppmärksammades den internationella kvinnodagen även i Nepal. Landet är ett 
mycket patriarkaliskt samhälle. Nepali Times publicerade en uträkning om kvinnors arbete i 
hemmen. Man jämförde med en arméofficers genomsnittslön (66 000 rupies/månad) och 
vad det arbete i hemmet som en kvinna i en medelklassfamilj gör skulle kosta om hennes 
arbete i hemmet avlönades. Summan blev på 115 000 rupies /månad. (Vill du läsa mer hittar 
du flera artiklar på www.nepalitimes.com).    

I januari 2020 sade nuvarande premiärministern Dahal på en pressträff att han som ledare 
för Maoistpartiet tar ansvar för 5 000 av de 17 000 som dödades under det krig som 
Maoistpartiet förde 1996-2006. Dahal menade att Nepals armé var ansvarig för de andra 12 
000 som dödades. Nu kanske Dahals uttalande slår tillbaka mot honom. Högsta domstolen 
funderar på om premiärminister Dahal ska ställas inför rätta för krigsbrott.    

Italo 

  

Årsmöte i KMCH Support Group 

Årsmötet hålls lördagen den 29 april i Ekebyhovs slott. Kallelse och handlingar skickas ut 
senare. 

  

Hälsningar från styrelsen för KMCH Support Group 

genom 

Ann och Pär 

https://bifeada.r.bh.d.sendibt3.com/tr/cl/-SlDM4u4cGPSWOUknF9fSWXId5Jzh-ECsLyoNnyYevZjKnlDIAks72iT-3CceOyiV0soFNNqhUNrolL9m1qQWSr6tyOHqWGI7mRQL-OYhocDCM5knwhH0pltyI6j1q94QRAr5qn3xjSXI5YPun7Mc6Bi-Xj6cHDcaLhpMLqiUSR-LanGc6ysTtIKsMno0qZRFfQllGr8PWXU52EoqEYB2Flkjp2GZLcEm92eePblrJZzwgHtqq7199ervPiBQfc7ksGzZNQe-Y4kbxP_CQ


  

Glöm inte att stödja KMCH och förnya gärna samtidigt medlemskapet eller bli ny medlem i 
KMCH Support Group. Vi är mycket tacksamma för alla bidrag. 

Ett medlemskap kostar 100 kronor/år. Betalning kan göras separat eller tillsammans med 
en gåva, men kom då ihåg att meddela att du vill fortsätta eller bli ny medlem. Ange 
mailadress och postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller direkt till vårt bankkonto på Swedbank 83279 
904 500 6518 (de fem första siffrorna är clearingnumret) eller swisha till 123 412 5191. 

  

Vill du inte längre ha våra utskick? Avbeställ här >> 

Org.nr. 802437-1810       Bankgiro: 5604-4019    Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support Group     www.kmchumla.se      E-
mail: info@kmchumla.se 

  

 

 

https://bifeada.r.bh.d.sendibt3.com/tr/cl/VNzrPShfshYE1CIzZerT30-7FKe238mJJWEiZnP8Dim_Epe37YyvelYTkycuP7jCydagESF9HS7mtKtRV9UQdYm3qZgWPg51VnIvECIFcSua4U_eUdT_abtlAkOG8SXRy0LscLUc5mHUM043ichMuHR31adBW9AzrPNBD3n_hcBwF82IfXOKvH9IuFpaMumI4ZyY4BrHKHEmvt38JPYhXHz2kIlofcyIdlm7Bt6YUecBlC03IP3GpyDZ_b4XQ2bMl39O8_3JsdregFKW8Itx25ywvv24t3fUdlesJ4bkL62xTwgy1zWKnAjUG9xzJk5x08PcvKARU9C5JytBTbLJ83P4pqYnU9iZqbrolJtCOxo3qN6GY40HX2w3fMQhQ2Wb64sbZRCakBe2qTKqz3J6GmR9-2Dpq2LDoKi5DgucmEJc-2gR95zgoxIKRG1x
https://bifeada.r.bh.d.sendibt3.com/tr/cl/vvpMfdkRjvzxN3T3C5x5UixKMcQuyvMS_xjkHTSOc5Pel0b9ng4xcxLBmW7h5yH8mwCG7Na-9Tg06MRvI6CxAr9-3wAImz-e3adIIp_pKlVlqtVtuDhI1DaESr7g4sOGSw8NVu0eMMvSX3pRYZbNYDw6ku3ON6sECcRdA42W9IARV7yfmN7EkKKRDITjNwJ5dHujXoFL5wzHDf1yWA5aBuGyQzzns3lGA3k9cO1jLEkiRgCXbiCw6zNJV6p8D-kAGa-YHllJO0_1vZew
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